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نفوذ موفق فناوری در مدیریت پسماند
روش های سنتی جمع آوری زباله که بر پایه برنامه های زمان بندی 
ثابت و کامیون های سنگین هستند، ناکارآمدی خود را در شهرهای 
پرجمعیت امروز نشان داده اند. ادغام اینترنت اشیا، هوش مصنوعی و 
مدل سازی های پیچیده می تواند به طور چشمگیری کارایی سیستم 
مدیریت پسماند را افزایش و اثرات زیست محیطی آن را کاهش 

دهد.
چالش های  از  یکی  شهری  پسماند  مدیریت  ایمنا،  گزارش  به 
با  است.  بیست ویکم  قرن  در  هوشمند  توسعه شهرهای  اصلی 
افزایش جمعیت شهرنشین و پیچیدگی های لجستیکی، روش های 
سنتی جمع آوری زباله که مبتنی بر برنامه های زمان بندی ثابت و 
کامیون های سنگین هستند، ناکارآمدی خود را نشان داده اند. ادغام 
مدل‌سازی های  و   )AI( مصنوعی  هوش   ،)IoT( اشیا  اینترنت 
پیچیده همچون بینایی ماشین، یادگیری عمیق و الگوریتم موسوم به 
ژنتیک می تواند به طور چشمگیری کارایی سیستم مدیریت پسماند را 
افزایش و اثرات زیست‌محیطی آن را کاهش دهد. مدیریت پسماند 
در محیط های شهری مدرن فراتر از جمع آوری ساده زباله است و 
به یک مسئله چندوجهی شامل بهینه سازی مسیر، کاهش آلودگی، 
زیبایی منظر و حفظ سلامت عمومی تبدیل شده است. روش های 
سنتی که در آن کامیون های بزرگ در فواصل زمانی مشخص 
اقدام به تخلیه سطل ها می کنند، در بیشتر موارد یا منجر به پر شدن 
بیش از حد مخازن می شود یا تردد غیرضروری ناوگان حمل ونقل 
را به دنبال دارد که خود عامل افزایش ترافیک و گازهای گلخانه ای 
است. علاوه بر این، نبود نظارت لحظه ای بر وضعیت مخازن و 
نیازسنجی برای تخلیه، برنامه ریزی دقیق را غیرممکن می سازد. در 
سال های اخیر استفاده از حسگرهای اولتراسونیک و گاز برای پایش 
سطح پرشدگی سطل ها در شهرهای مختلف جهان مورد توجه قرار 
گرفته است. برای مثال، تحقیقات در شهر مکه نشان داده است که 
سامانه های هوشمند می توانند با ارسال هشدار در زمان پر شدن 
مخازن، از انباشت زباله جلوگیری کنند. بعضی شهرهای ایالات 
متحده آمریکا، استفاده از هوش مصنوعی و ربات های هوشمند 
را در مراکز بازیافت به سرعت گسترش داده اند. این ربات ها قادرند 
با استفاده از بینایی ماشین، انواع مختلف مواد همچون پلاستیک، 
فلز، کاغذ و شیشه را با دقت بسیار بالا شناسایی و تفکیک کنند. 
مزیت اصلی این فناوری افزایش سرعت و دقت بازیافت است. در 
روش های سنتی، خطاهای انسانی و محدودیت نیروی کار موجب 
اما  از چرخه خارج شوند،  بازیافت  قابل  مواد  از  بخشی  می شود 
سیستم های هوشمند می توانند به صورت مداوم و با دقت بالا کار 
کنند و به این ترتیب راندمان کلی بازیافت را افزایش دهند. استفاده از 
هوش مصنوعی همچنین داده های ارزشمندی درباره الگوهای تولید 
پسماند در اختیار مدیران شهری قرار می دهد. این داده ها می توانند 
برای برنامه ریزی بهتر، کاهش هزینه ها و طراحی سیاست های 
مؤثرتر مورد استفاده قرار گیرند. تجربه شهرهای پیشروی آمریکایی 
و اروپایی نشان می دهد که فناوری های دیجیتال می‌توانند نقش 

کلیدی در آینده مدیریت پسماند شهری ایفا کنند.
	Á بازیافت مبتنی بر مشارکت و انگیزه اقتصادی

در آرهوس؛ دانمارک
آرهوس، دومین شهر بزرگ دانمارک، در سال ۲۰۲۴ یک برنامه 
لیوان های  به ویژه  مصرفی،  پسماندهای  کاهش  برای  نوآورانه 
یک بارمصرف قهوه، اجرا کرد. در این شهر، مصرف نوشیدنی های 
بیرون بر بسیار رایج است و همین موضوع منجر به تولید حجم 
قابل توجهی از زباله های پلاستیکی و کاغذی شده است. آرهوس 
راهکاری بر پایه انگیزه اقتصادی و مشارکت شهروندان پیاده است. 
در این سیستم، شهروندان می توانند لیوان های قابل استفاده مجدد را 
که مجهز به شناسه های دیجیتال هستند از کافه ها دریافت کنند و 
پس از استفاده، آن ها را به ایستگاه های بازگشت خودکار بازگردانند 
که در نقاط مشخصی از شهر ایجاد شده اند. در ازای بازگرداندن 

لیوان، مبلغی به عنوان پاداش به حساب دیجیتال کاربران واریز 
می شود. این سیستم امکان ردیابی چرخه استفاده، تحلیل داده های 
مصرف و بهینه سازی توزیع ظروف را فراهم می کند. فرایند ساده 
اما هوشمندانه آرهوس موجب شده است که نرخ بازگشت لیوان ها 
به طور چشمگیری بالا باشد و استفاده از لیوان های یک بار مصرف 
کاهش پیدا کند. این طرح علاوه بر کاهش پسماند، فرهنگ استفاده 
مجدد را در میان شهروندان تقویت کرده است. بسیاری از ساکنان 
آرهوس اکنون استفاده از لیوان های چندبارمصرف را به عنوان بخشی 
از سبک زندگی پایدار خود پذیرفته اند. شهرداری نیز از داده های 
جمع آوری شده در این سیستم برای تحلیل الگوهای مصرف و بهبود 
سیاست های زیست محیطی استفاده می کند. داده ها به شهرداری 
کمک می کنند تا ظرفیت شست وشو، لجستیک و توزیع مجدد 
ظروف را بهینه سازی کند. نتیجه این رویکرد، کاهش چشمگیر 
ایجاد  و  شهروندان  آگاهی  افزایش  یک بارمصرف،  پسماندهای 
یک سیستم حلقه بسته پایدار است که هزینه های زیست محیطی و 
اقتصادی را هم زمان کاهش می دهد. تجربه آرهوس نشان می دهد 
که فناوری پیچیده همیشه شرط نوآوری نیست؛ گاهی طراحی یک 
سیستم ساده اما انگیزشی می تواند تأثیرات عمیق و پایدار در کاهش 

پسماند شهری داشته باشد.
	Á بازیافت با الهام از طبیعت در کمبریج؛ ایالت

ماساچوست آمریکا
 ،MIT شهر کمبریج، میزبان مؤسسات تحقیقاتی پیشرو همچون
یکی از پیشگامان آزمایش مفاهیم رادیکال در مدیریت شهری 
 MIT در  مدیا  آزمایشگاه  محققان  اخیر،  سال های  در  است. 
رویکردی نوین تحت عنوان »ازدحام شهری« را برای مدیریت 
پسماند توسعه داده اند که ساختار سنتی جمع آوری زباله را به چالش 
می کشد. در این مدل، به جای استفاده از کامیون های زباله بزرگ 
که موجب تراکم ترافیک و آلودگی صوتی می شوند، از ناوگانی 
متشکل از ربات های کوچک و خودران استفاده می‌شود. این ربات ها 
در پیاده روها و خیابان ها فعالیت می کنند. مکانیزم عملکرد آن ها 
بر اساس اصول الهام گرفته از محیط زیست و به طور خاص رفتار 
حشرات اجتماعی همچون مورچه ها طراحی شده است. سیستم 
کمبریج بر دو اصل جستجوی چندمکانی و نشانه ورزی استوار است؛ 

ربات ها به صورت مداوم در محیط گشت می زنند و منتظر پر شدن 
کامل مخازن نمی مانند، بلکه زباله ها را به‌صورت پویا جمع آوری 
می کنند. ربات ها از طریق تغییراتی که در محیط ایجاد می کنند و 
سیگنال های دیجیتالی که روی نقشه های GIS به جا می گذارند، با 
یکدیگر ارتباط برقرار می کنند. این سیستم از داده های GIS واقعی 
شهر کمبریج برای شبیه سازی و عملیات استفاده می کند. ربات ها 
مجهز به حسگرهایی هستند که به آن ها اجازه می دهد موانع را 
تشخیص دهند و با عابران پیاده تعامل ایمن داشته باشند. برخلاف 
روش سنتی که در آن جمع آوری زباله یک رویداد گسسته )برای 
مثال هفته ای یک بار( است، در مدل کمبریج، مدیریت پسماند 
به یک فرایند پیوسته تبدیل می شود. این امر موجب می‌شود که 
هیچ گاه مخازن زباله در سطح شهر سرریز نشوند و زیبایی بصری 
شهر حفظ شود. ارزیابی های انجام شده در سناریوهای شبیه سازی 
شده بر اساس نقشه واقعی کمبریج نشان می دهد که این سیستم 
نه تنها کارایی جمع آوری را افزایش داده، بلکه با حذف کامیون های 
سنگین، ردپای کربنی عملیات را نیز کاهش داده است. این پروژه 
نشان دهنده گذار از مدیریت مبتنی بر برنامه به مدیریت مبتنی بر 

تقاضای لحظه ای است.
	Á مدیریت یکپارچه پسماند پیشرفته در شبکه

ملی و آزمایشگاه‌های فدرال آمریکا
شبکه آزمایشگاه های ملی ایالات متحده از جمله آزمایشگاه ملی 
آیداهو و آزمایشگاه ملی شمال غربی اقیانوس آرام در ریچلند، از 
سال ۲۰۲۳ پیشرفته ترین سیستم های مدیریت پسماند را برای 
مواد حساس و خطرناک سوخت هسته ای مصرف شده پیاده سازی 
کرده اند. این سیستم ها به عنوان الگویی برای مدیریت پسماندهای 
پیچیده شهری و صنعتی در مقیاس بزرگ عمل می کنند. تمرکز 
اصلی در این مراکز، استفاده از ابزار »مدل سازی سیستم نسل آینده 
)NGSAM(« است. این ابزار یک پلتفرم شبیه‌سازی عامل بنیان 
مبدأ  از  پسماند  مدیریت چرخه کامل  و  تحلیل  برای  است که 
)نیروگاه ها( تا مقصد )تأسیسات ذخیره سازی( طراحی شده است. در 
این سیستم، هر بسته زباله، وسیله نقلیه و تأسیسات ذخیره سازی 
به عنوان یک »عامل« هوشمند در نرم افزار تعریف می شود. این 
رویکرد به مدیران اجازه می دهد تا سناریوهای مختلف »چه می شود 

اگر« را تحلیل کنند. برای مثال، اگر نرخ پذیرش زباله در یک 
سایت تغییر کند، سیستم به طور خودکار تأثیر آن را بر کل زنجیره 
لجستیک محاسبه می کند. یکی از دستاوردهای کلیدی که در سال 
۲۰۲۴ گزارش شده است، پیاده سازی اجرای فرایند موازی در این 
مدل هاست. در نسخه های قبلی، مراحل مدیریت پسماند )بارگیری، 
حمل، تخلیه( به صورت متوالی شبیه سازی می شد که زمان بر بود، 
اما در سیستم های جدید مستقر در این مراکز، فرایندها به صورت 
همزمان پردازش می شوند. این قابلیت برای شهرهای هوشمندی 
حیاتی است که حجم عظیمی از داده های اینترنت اشیا را تولید 
می کنند. این سیستم به شهرها اجازه می دهد تا ظرفیت تأسیسات، 
برنامه های حمل ونقل و نرخ های تخلیه را با دقت بسیار بالا و سرعت 
زیاد بهینه سازی کنند. اگرچه این رویکرد در ابتدا برای پسماندهای 
هسته ای طراحی شد، اما اکنون به عنوان یک استاندارد طلایی 
برای »مدیریت یکپارچه پسماند)IWM( « شناخته می شود که 
در آن حمل ونقل، ذخیره سازی و دفع به عنوان یک سیستم واحد 
و به هم پیوسته در نظر گرفته می شوند، نه اجزای جداگانه. برای 
ارزیابی موفقیت این سیستم ها در مقیاس وسیع تر، معیارهای زمان 
پاسخگویی، کاهش مسافت طی شده و دقت پیش بینی استفاده 
می شود. منظور از ز مان پاسخگویی، مدت زمان بین اعلام پر شدن 
مخزن توسط سطل هوشمند یا پیش بینی هوش مصنوعی و تخلیه 
آن است. کیلومتر طی شده توسط ناوگان رباتیک و خودکار باید در 
مقایسه با کامیون های دیزلی سنتی بسیار کمتر باشد. سیستم های 
یکپارچه فدرال نشان می دهند که مدیریت پسماند مدرن نیازمند 
قدرت محاسباتی بالا برای پردازش داده های حجیم است. ترکیب 
داده های تصویری خیابانی با سیستم های لجستیکی می تواند دقت 
مکان یابی زباله ها را به شدت افزایش دهد. اتوماسیون کامل فرایند 
جمع آوری زباله می تواند منجر به حذف مشاغل سنتی )رانندگان 
هکاتون های  همچون  رویدادهایی  حال،  این  با  شود.  کامیون( 
مدیریت پسماند نشان داده اند که می توان با درگیر کردن شهروندان 
و ایجاد پلتفرم های تعاملی، نقش های جدیدی در نظارت و مدیریت 
ایجاد کرد. اقدامات آینده باید بر توسعه استانداردهای مشترک برای 
ارتباط بین ربات های شهری و سیستم های مدیریت مرکزی متمرکز 

شود.

با  اصفهان  عمران شهری شهردار  معاون  اصفهان:  گروه 
تشریح آخرین وضعیت اجرای رینگ ترافیکی شهر اصفهان 
باقی مانده، پیگیری  از قطعات  با بهره برداری مرحله ای  گفت: 
توافق ها با راه آهن جمهوری اسلامی ایران و ارتش و برنامه ریزی 
برای تکمیل بخش های درون حریم شهر، روند تکمیل ۲۰ 
کیلومتر رینگ چهارم با شتاب بیشتری ادامه خواهد یافت. اصغر 
کشاورزراد با اشاره به برنامه ریزی انجام شده در دوره مدیریت 
شهری اظهار کرد: ۱۴ کیلومتری که درباره آن صحبت می شود 
بخشی از همان ۲۰ کیلومتر رینگ ترافیکی مصوب است و مسیر 
جداگانه ای محسوب نمی شود، به گونه ای که این قطعه در امتداد 

برنامه کلی تکمیل رینگ تعریف شده است. او افزود: از مجموع 
این مسیر، قسمت اعظم کیلومتر چهار تا هفت در ابتدای این دوره 
مدیریت شهر به بهره برداری رسید و برنامه ریزی شده است تا 
پایان سال جاری نیز سه کیلومتر دیگر وارد مدار بهره برداری شود 
تا روند تکمیل ۲۰ کیلومتر رینگ ترافیکی ادامه پیدا کند. معاون 
عمران شهری شهردار اصفهان تأکید کرد: تقاطع غیرهم سطح 
شهید فخری زاده نیز بخشی از این رینگ محسوب می شود و 
مسیر حدفاصل کیلومتر ۶۹ تا کیلومتر ۷۱ و تعریض پل روی 
رودخانه زاینده رود در حال اجرا است که با تکمیل آن، مجموع 
۲۰ کیلومتر رینگ به نتیجه خواهد رسید. کشاورزراد گفت: در 

حال برنامه ریزی هستیم تا بخش هایی که در حریم شهر اصفهان 
باقی مانده است نیز تکمیل شود، اما حدود سه کیلومتر از مسیر 
در محدوده راه آهن جمهوری اسلامی ایران قرار دارد که برای 
آن جلسات متعددی در استانداری اصفهان و شرکت راه آهن 
از پروژه هم اکنون  ادامه داد: این بخش  او  برگزار شده است. 
در حال طی مراحل قانونی است تا توافقات لازم انجام شود و 
امکان ادامه عملیات اجرایی فراهم شود، چراکه بدون انجام این 
توافق ها امکان ورود به فاز اجرایی وجود ندارد. معاون عمران 
شهری شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: بخش اصلی مسیر 
رینگ در بازه کیلومتر ۴۵ تا ۶۰، حدفاصل بزرگراه ذوب آهن تا 

بزرگراه شهید دستجردی قرار دارد که عمده این اراضی در اختیار 
ارتش جمهوری اسلامی ایران است و برای آزادسازی آن جلسات 
متعددی برگزار شده است. کشاورزراد گفت: اقدامات مربوط به 
این بخش در مرحله کارشناسی و ارزیابی قرار دارد و در صورت 
دستیابی به توافق نهایی، امکان آغاز عملیات اجرایی از مسیر 
بزرگراه ذوب آهن تا بزرگراه شهید دستجردی فراهم خواهد شد. 
او افزود: پیش بینی ما این است که تا پایان دوره مدیریت شهری، 
توافقات عملیاتی نهایی شود و عملیات اجرایی این بخش نیز آغاز 
شود تا روند تکمیل رینگ ترافیکی اصفهان با شتاب بیشتری 

ادامه پیدا کند.

ایجاد شهر خورشیدی نیاز به 
هم افزایی بین دستگاهی دارد

گـروه اصفهان: سـخنگو و عضو هیئت رئیسـه شـورای 
اسلامـی شـهر اصفهـان مصوبـات و اقدامـات مدیریـت 
اجـرای  از  اسـتقبال  نشـان دهنده  را  اصفهـان  شـهری 
توسـعه ظرفیـت تجدیدپذیـر دانسـت و گفت: ایجاد شـهر 
خورشـیدی نیـاز بـه هم افزایـی بیـن دسـتگاهی، اجرایـی 
و شـبکه بانکـی دارد. علـی صالحـی در جلسـه میـز انرژی 
اسـتانداری اصفهـان مصوبـات و اقدامات مدیریت شـهری 
اصفهان را نشـان دهنده اسـتقبال از اجرای توسـعه ظرفیت 
تجدیدپذیـر دانسـت و اظهار کـرد: در نظـر گرفتن تخفیف 
۵۰ درصدی برای پروانه های سـاختمانی در سـاختمان های 
سـازگار با محیط زیسـت و چشم پوشـی از بخشـی از درآمد 
بـرای تشـویق شـهروندان بخشـی از ایـن اقدامات اسـت، 
امـا بـرای اجـرای ظرفیت تولیـد انـرژی در ۳۰ هـزار واحد 
مسـکونی بـا جمعیـت چنـد برابـر این رقـم، توجه بـه چند 
نکتـه لازم اسـت. سـخنگو و عضو هیئت رئیسـه شـورای 
اسلامی شـهر اصفهان نخستین پیشـنهاد را در نظر گرفتن 
مشـوق های مالـی بـرای مشـارکت کنندگان بیـان کـرد و 
یادآور شـد: اجـرای این طرح از طریق مشـارکت سـازمانی 
شـرکت ها، صنایـع بـزرگ و مجموعه هایـی کـه نیروهـای 
کارمنـدی آنها تـوان مالی بیشـتری دارند، موجب می شـود 
کـه راحت تـر بتوانیـم طـرح را مدیریـت کنیـم به ویـژه در 
صورتـی کـه این قشـر به عنـوان نخسـتین گـروه مردمی 
در فـاز اول هدف گـذاری شـود. صالحـی با اشـاره بـه توان 
مالـی کارکنان برخـی دسـتگاه ها و نهادهـای اجرایی برای 
بازپرداخت تسـهیلات ایجاد نیـروگاه تجدیدپذیر افزود: بهتر 
اسـت در فاز نخسـت تمرکز روی این بخش از شـهروندان 
برنامه ریـزی  می تـوان  طریـق  ایـن  از  همچنیـن  باشـد، 
بهتری برای دسترسـی به شـبکه داشـت، زیرا در مجموعه 
کمیته هـای نظارتـی شـورا این موضـوع دیده می شـود که 
برخـی از محلات با مشـکل پسـت بـرق روبه رو هسـتند و 
در ایـن پالایـش و بررسـی می توانیـم نقطه گـذاری بهتری 
در حـوزه دسترسـی انجـام دهیـم. او مشـکلات موجـود در 
اتصـال پسـت ارغـوان بـه شـبکه توضیـح داد: کار در ایـن 
منطقـه انجـام شـده و زیرسـاخت ها فراخـم اسـت بنابراین 
منـازل  و  دسـتگاه ها  توسـط  کـه  اتصالـی  بـا  می تـوان 
سـازمانی متمرکـز در برخـی نقاط شـهر انجام می شـود؛ به 
عنـوان مثـال، مجموعه مسـکونی فولاد مبارکـه در خیابان 
همدانیـان، پـروژه را بهتر پیش برد. سـخنگو و عضو هیئت 
رئیسـه شـورای اسلامی شـهر اصفهان تاکید کرد: در حوزه 
دسترسـی به شـبکه نیز ایـن کار ضمانـت اجرای پـروژه را 
افزایـش خواهد داد، همچنین زیرسـاخت های سـاختمان‌ها 
بهتـر مـورد ارزیابـی قـرار می گیـرد بـه ایـن ترتیـب کـه 
دسـتگاه ها پالایشـی انجام دهنـد و اعلام کنند کـه از ۶۰۰ 
هـزار واحد سـاختمانی، برای چـه تعدادی زمینه دسترسـی 

فراهم اسـت.

اقتصاد ایران در ابهام؛ 
کسب وکارها چگونه دوام 

بیاورند
ادامه از صفحه یک: چهارم، آموزش و بازآموزی نیروی 
انسانی نه هزینه، بلکه سرمایه گذاری ضدبحران است. بنگاه هایی 
بازاریابی  امروز روی مهارت های جدید، فروش، مذاکره،  که 
دیجیتال و تحلیل داده سرمایه گذاری می کنند، فردا کمتر آسیب 
می بینند. در شرایطی که استخدام جدید دشوار است، ارتقای 

توان تیم موجود، هوشمندانه ترین انتخاب است.
نهایتاً، باید پذیرفت که عبور از این روزها، بیش از هر چیز نیازمند 
تغییر ذهنیت مدیریتی است. مدیرانی که منتظر »آرام شدن 
اوضاع« هستند، احتمالًاً دیر اقدام خواهند کرد. اما آن هایی 
که سناریونویسی می کنند، ریسک را می شناسند، تصمیم های 
کوچک اما پیوسته می گیرند و از تجربه های جهانی—حتی در 
شرایط تحریم—می آموزند، شانس بیشتری برای بقا و حتی 

رشد دارند.
اقتصاد ایران زخمی است، اما ایستاده. تاریخ این سرزمین نشان 
داده که در سخت ترین دوره ها، خلاقیت، شبکه سازی و امیدِِ 
عمل گرا، جای خالی سرمایه و ثبات را پر کرده است. امروز 
بیش از هر زمان، نیاز داریم از »انتظار برای نجات« عبور کنیم 
و به »طراحی مسیر بقا« برسیم. کسب وکارهایی که این تغییر را 
بپذیرند، نه تنها از این مه عبور می کنند، بلکه فردای روشن‌تری 

خواهند ساخت.

خبــر

سرمقاله

افتتاح خط دوم متروی 
اصفهان منوط به تأمین قطار 

است
گروه اصفهان: شهردار اصفهان گفت: فاز نخست خط دو 
متروی اصفهان آماده افتتاح است، اما به دلیل تأمین نشدن 
قطارها امکان بهره برداری از این خط در سال جاری وجود 
ندارد. خط دوم متروی اصفهان به عنوان یکی از پروژه های 
کلیدی حمل ونقل عمومی این کلان شهر، نقش مهمی در 
کاهش ترافیک و آلودگی هوای اصفهان ایفا خواهد کرد. 
بااین حال، به نظر می رسد، چالش عمده ای در تأمین ناوگان 

این خط وجود دارد. 
با اشاره به آغاز عملیات  علی قاسم زاده، شهردار اصفهان 
اجرایی خط دوم مترو از سال ۱۳۹۸، اظهار داشت: سرعت 
پیشرفت این پروژه در پنج سال گذشته، فوق العاده و کم نظیر 
بوده است. او افزود: برای احداث هر کیلومتر مترو، حدود پنج 
همت )پنج هزار میلیارد تومان( اعتبار نیاز است. قاسم زاده 
توضیح داد: فاز نخست این خط که از ایستگاه دارک تا ایستگاه 
شاهد امتداد دارد، به طور کامل آماده افتتاح است. تونل سازی، 
زیرساخت ها و عملیات ریل گذاری به پایان رسیده، اما نبود 
قطار، مانع نهایی بهره برداری است. شهردار اصفهان مشکل 
اصلی را تحریم ها عنوان کرد و گفت: به واسطه مشکلات 
ناشی از تحریم ها، تاکنون قطار مترو تأمین نشده است. او 
افزود: شهرداری مجوز خرید و واردات مستقیم قطار را ندارد 
و این فرایند باید به صورت متمرکز از طریق وزارت کشور یا 
وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام شود. قاسم زاده با اشاره 
به پیگیری های انجام شده، تصریح کرد: امکان ورود قطار در 
سال جاری وجود ندارد. درحالی که زیرساخت های خط دوم 
متروی اصفهان پس از پنج سال کار اجرایی فشرده آماده 
بهره برداری است، مشکل تأمین قطار به دلیل موانع ناشی از 
تحریم ها، افتتاح و بهره برداری از این خط را به تعویق انداخته 
است. شهرداری اصفهان از ناتوانی خود در واردات مستقیم 
قطار خبر داده و پیگیری امر را به دستگاه های مرکزی موکول 
کرده است. تا زمانی که این مانع برطرف نشود، شهروندان 

اصفهانی از استفاده از این خط محروم خواهند بود.

بودجه شهرداری اصفهان تا 
پایان بهمن در صحن علنی 

تصویب می شود
گروه اصفهان: نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: بررسی و تلفیق بودجه شهرداری و سازمان های وابسته 
در جلسات متعدد انجام شده و پس از رفع ابهامات و تصویب 
کمیسیون ها، بودجه سال ۱۴۰۵ شهرداری اصفهان تا پایان 
بهمن سال جاری در صحن علنی شورا به تصویب خواهد 
رسید. سید امیر سامع اظهار کرد: اکنون در فصل حساس 
بررسی و تدوین بودجه پیشنهادی شهرداری برای سال ۱۴۰۵ 
هستیم، بر اساس برنامه ریزی انجام شده، کمیسیون های 
کمیسیون  و  کرده  برگزار  را  متعددی  جلسات  تخصصی 
تلفیق نیز در طول هفته گذشته به دلیل تراکم مباحث، سه 
جلسه پشت سرهم داشت، بهای خدمات و موارد مربوطه در 
جلسات کمیسیون ها تصویب و در جلسه علنی روز یکشنبه 
هفته گذشته به تصویب نهایی رسید. او با اشاره به بررسی 
بودجه سازمان های وابسته به شهرداری افزود: در کمیسیون 
تخصصی حمل ونقل و هوشمندی، بودجه سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی، سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری، سازمان زیباسازی، سازمان خدمات موتوری، 
سازمان مدیریت پسماند، شرکت واحد اتوبوسرانی، سازمان 
قطار شهری و شرکت متروی منطقه اصفهان، سازمان فاوا، 
سازمان تاکسیرانی، سازمان پایانه های مسافربری و سازمان 
مدیریت حمل ونقل بار و کالای درون شهری بررسی و نتایج 
آن در جلسه تلفیق مطرح شد. نایب رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان تصریح کرد: برنامه و بودجه شرکت های وابسته 
به شهرداری اصفهان از جمله شرکت روزنامه اصفهان زیبا، 
شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی که 
عهده دار تله کابین، تله سیژ و شهر رویاها هستند و شرکت 
نمایشگاه های بین المللی نیز مورد بررسی دقیق اعضای شورا 
قرار گرفت. سامع با تأکید بر لزوم توجه به سیاست گذاری های 
کلان در بودجه سال آینده خاطرنشان کرد: در کنار بررسی 
اعداد و ارقام، اعضای شورای اسلامی شهر تمرکز ویژه ای بر 
اقداماتی داشتند که باید در سال ۱۴۰۵ با اولویت انجام شود 
تا خدمات شایسته تری به مردم برسد، این جلسات از صبح 
تا عصر و حتی غروب ادامه داشت و برنامه و بودجه این 

سازمان ها مورد بررسی و تأیید قرار گرفت. 

روند تکمیل ۲۰ کیلومتر رینگ ترافیکی شتاب می گیرد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

3396-1- برابر رای شماره 140460302018004760مورخ 1404/08/25 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمحمد شهسوارگر فرزند سیدجواد 
بشماره شناسنامه 3676 نسبت به یک دانگ مشاع از شش دانگ یک باب کارخانه آجر از قسمتی از 
پلاک به شماره 396 اصلی به مساحت 7661.98 متر مربع واقع در اصفهان حبیب آباد برخوار بخش 
16 حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری به موجب طی نقل و انتقالات عادی از اسناد رسمی به 
شماره 76205-1395/10/15 دفتر 96 اصفهان مالکیت آقایان سیدعلیرضا و سیدمهدی و سیدمحمد و 
سیدمجید همگی شهسوارگر فرزندان سیدجواد و سند به شماره 73032-1394/07/29 دفتر 96 اصفهان 
مالکیت محسن دیانی فر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/21 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/06 مهدی 

ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  شناسه م الف : 2121411

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
مورخ   140460302034017863 و   ۱۴۰4۶۰302034017866 شماره  رای  برابر   -1  -3397
1404/7/17 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم 
مسعود سلمانی  فرزند احمدرضا بشماره شناسنامه 3599 صادره از خمین و رضا مهدوی شاد فرزند 
اسمعیل شماره 45 صادره از کاشان هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی به مساحت 
1071.50 متر مربع مفروز از پلاک 186 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 4 کاشان خریداری از مالک 
رسمی آقای سید مهدی اردهالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/21   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/6     حسن 

فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک   شناسه: 2121604
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
3398- 1- برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات 

متقاضیان و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1.رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰2799 مورخ 1404/09/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی بناء نیاسری فرزند حسین نسبت به ششدانگ یکدرب باغ 
مشجر بمساحت 2971.65 متر مربع در قسمتی از پلاک های شماره  1329 و 1330 فرعی از 35 اصلی 

واقع در نیاسر جزء بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
2.رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰2833 مورخ 1404/09/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه فراست نیا فرزند مهدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی مشجرالبعض بمساحت 988.47 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  748 فرعی از 35 اصلی 

واقع در نیاسر جزء بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
3.رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰3034 مورخ 1404/10/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی هادیان نیاسر فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ یکباب خانه 
بمساحت 189.15 متر مربع در قسمتی از پلاک 2117  فرعی از 35 اصلی واقع در نیاسر جزء بخش 6 

حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 

4.رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰3061 مورخ 1404/10/23 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محسن میر صیفی فرد فرزند سید مهدی نسبت به ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 6020.14 متر مربع در قسمتی از پلاک3 فرعی از 103 اصلی واقع در 
نیاسر جزء بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر. مالک رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/21    تاریخ انتشار: 

1404/12/6  احسان زارع رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   شناسه: 2121715
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

3399- 1- برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰302034018264 مورخ 1404/7/20 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم بهرام خاکباز  فرزند رضا بشماره شناسنامه 5 
صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه نیمه ساز به مساحت160 متر مربع مفروز از پلاک 15 
اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر نجفی تبار محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1404/11/21   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/6     محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و 

املاک   شناسه: 2121817


